
Sábado, 30 M
arço

Satu
rday, M

arch 30

TAKE AWAY
APOLÓN I A

PVP/100g PVP/Kg

18,90 €

54,90 €

24,90 €

89,90 €

32,90 €

29,90 €

24,90 €

51,90 €

46,90 €

49,90 €

1,89 €
5,49 €
2,49 €

3,29 €
2,99 €
2,49 €

Arroz branco
Arroz colorido
Arroz de frutos secos*
Batata corada
Legumes salteados
Feijão verde cozido  

SIDE ORDERS

Lasanha de abóbora e espinafres
Caril de gambas
Bacalhau c/ natas
Camarão tigre no forno**
Perna de pato conf. c/molho de laranja
Perna de borrego assada c/amêndoas
Lombo de porco c/ ananás
Cabrito assado no forno***
Leitão assado à Bairrada (inteiro)****
Leitão assado à Bairrada (cortado)****

ACOMPANHAMENTOS
6,90 €
6,90 €
9,50 €
8,90 €
9,50 €
10,90 €

0,69 €
0,69 €
0,95 €
0,89 €
0,95 €
1,09 €

White rice
Colourful rice
Rice w/ dried fruit*
Potatoes w/ paprika
Sautéed vegetables
Boiled green beans

Pumpkin & spinach lasagna
Prawn curry
Cod w/ cream
Oven baked tiger prawns**
Duck leg confit w/orange sauce
Roasted lamb leg w/almonds
Pork loin w/ pineapple
Oven roasted kid***
Roast suckling pig (whole)****
Roast suckling pig (cut)****

Delícias de Páscoa
UMA FESTA PARA OS SENTIDOS

A FEAST FOR THE SENSES

PRATOSPVP/100g PVP/Kg DISHES

* Encomenda mínima + 0,500 g | Minimum order + 0,500 g
** Encomenda mínima 2 Kg | Minimum order 2 Kg
*** Encomenda mínima aprox. 3,5 Kg | Minimum order approx. 3,5 Kg
****Encomenda mínima + 5 Kg | Minimum order + 5 Kg

Disponível também uma vasta gama de salgados com opções vegetarianas. 
A large range of savoury items with vegetarian options is also available.

Encomendas até 24 de Março inclusive. 
Orders up to and including March 24.


